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I 

Kart 1. Viser undersøkelses området ut fra E-1 8, like nord om avkjøringen til Drammen sentrum. 

Kart 2. Viser undersøkelses området ved Lierbyen i detalj med innmålte søkesjakter. 



RAPPORT FRA KULTURHISTORISK 

BEFARING/ REGISTRERING 

Kommune: Lier 
Gardsnavn: Heggtoppen ved Frogner 
Gardsnummer: 50 
Bruksnummer: 17 
Kartreferanse CJ041-5-2 

Tiltakshaver: Knut Søhus 
Adresse: Nedre Linneslia 

Navn på sak: Gnr 50 Bnr 17 ved Lierbyen (Tilrettelegging for bensinstasjon og lager) 
Saksnummer: 06/00536 
Prosjektnummer: 
Høyde over havet: 35 meter 
Registrering utført: 27 og 28.11. 2006 I Ved: I Bjørn Christian Edvardsen 
Rapport utført: 01.12.2006 I Ved I Bjørn Christian Edvardsen 

Registreringsnummer 
Autom. fredete kulturminner i området: 
Nyere tids kulturminner i området: 

Fotodokumentasjon: XXX-XXX 

Faglige konklusjoner: 

GJ Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
Planen er i konflikt Planen er i konflikt - -Ingen synlige, potensiale under bakken - Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 
Ikke vurdert Ikke vurdert - -

Videre saksgang (for saksbehandler): 

Registreringar Merknader 

- Videre reg. ikke nødvendig - Ingen merknad 

- Videre reg. nødvendig - Tilrår spesialområde 

- Reg. fullført - Tilrår dispensasjon 
Foreløpig uavklart 

Merknader: I 
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BAKGRUNN FOR PLANEN: 

Undersøkelsen ble gjennomført da tiltakshaver, Knut Søhus, ønsker å tilrettelegge området for 

en bensinstasjon og kontor/lagerbygninger med tilhørende anlegg. 

Det er tidligere ikke registrert automatisk fredete kulturminner innenfor eksisterende 

planområde(kart 2). Siden registreringer foretatt i forbindelse med utarbeidelse av økonomisk 

kartverk ofte er mangelfulle ble området betraktet som et område med et visst funnpotensial. 

En kulturminneregistrering var derfor nødvendig for å avklare områdets videre potensial for 

automatisk fredete kulturminner. Formålet med registreringen var å undersøke forholdet 

mellom planområdet og eventuelle automatiske fredete kulturminner, jf § 9 i 

kulturminneloven av 9. juni 1978. 

OMRÅDET 

Det tiltenkte området for regulering ved Heggtoppen er lokalisert omtrentlig 2 kilometer vest 

om avkjøringen fra El 8 mot Lierbyen/Hønefoss langs rv. 285, i Lier kommune (kart 1 og 2). 

Området er grovt beregnet til 15 dekar i størrelse. Mye av dette arealet er i dag dyrket mark og 

brukt til korndyrking. Terrenget heller mot sørvest og jordet i seg selv innehar 

"kuler"/forhøyninger. Et utvidet søk i gårdsnavndatabasen DOKPRO ga ingen informasjon 

om historie omkring eiendommen. 

STRATEGI OG METODE 

Som primær metode ble maskinell flatavdekking/prøvesjakting utført. Metoden innebærer at 

matjordlaget blir fjernet i remser/sjakter ved hjelp av en gravemaskin, slik at man kan forta en 

kontroll av undergrunnsmassene etter spor av automatisk fredete kulturminner som ikke er 

synlige på markoverflaten. Kulturminnene det her er snakk om er bosetningsspor i form av 

strukturer som stolpehull, kokegroper, veggriller, ildsteder og lignende. Videre kan man 

avdekke dyrkningsspor, flatmarksgraver, samt påvise generelle aktivitetsområder ved hjelp av 

denne metoden. Det ble i tillegg foretatt en visuell befaring etter synlige kulturminner av 

planområdet. Sjaktene ble målt inn med GPS og fotografert. 
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DELT AGERE OG TIDSROM 

Undersøkelsen ble gjennomført i perioden fra 27-28.11.2006. Det ble her brukt totalt 22.5 

timer på undersøkelse av området, kjøring til og fra feltet samt for og etterarbeid. 

Undersøkelsen ble utført av undertegnede og gravmaskinfører var Espen Gausen fra Lier 

graving og transport. 

REGISTRERINGENS FORLØP OG RESULTATER 

Sjaktingen av planområdet ble utført med en Kabelco gravemaskin på ca 15 tonn. Maskinen 

hadde en grabb med flatt skjær, og bredden til skjæret var på 1,5 meter. Strategien bak 

sjaktene ble åta de øverste høyereliggende områdene først, siden dette området ble vurdert dit 

hen med høyest potensial for funn. I alt ble 22 søkesjakter lagt ut. Bredden til disse er 

omtrentlig 3 meter og lengden varierer fra 25 til 35 meter. Et grovt overslag tilsier at det totale 

flatavdekkete området tilsvarer omtrentlig 2 mål. 19 av sjaktene har en nord sørgående 

retning, mens 3 av sjaktene er lagt fra vest mot øst (kart 2). Avstanden mellom sjaktene ble 

satt til omtrentlig 12 meter. Matjordlaget i området varierer fra 35 til 40 cm. Undergrunnen i 

området består av en lys leirmasse. Moderne forstyrrelse kunne ikke spores i undergrunnen, 

bortsett fra pløyespor, noen ra grøfter framsto massene som urørte. Lengst mot øst i 

planområdet var området mer forstyrret i forbindelse med kabelarbeid og arbid i forbindelse 

med veibygging. Alt i alt framstår området som lite forstyrret av mennesker i moderne tid. 

Bilde I. Viser tre øst-vest gåe11de sjakter. Bilde 2. Viser en 11ord-sør gåe11de sjakl 
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Resultater 

Gjennomgangen av planområdet medførte ikke funn av automatisk fredete kulturminner. Det 

kunne ikke spores dyrkningsspor eller andre spor etter menneskelig aktivitet som skriver seg 

fra før - reformatorisk tid inne på området. 

KONKLUSJON 

Ingen automatisk fredete kulturminner. 

Hele området ble grundig befart jf§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978 uten a avdekke nye 

automatisk fredete kulturminner. 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 01.12.2006 

· Bjørn Christian Edvardsen 

k..~ ...... .. .. . 
Arkeolog 
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